

Le Groupe Norbert Dentressangle retrouve le chemin de la croissance

- Retour de la croissance au premier trimestre avec un chiffre d'affaires en hausse de 2,3% à données courantes et de 1,7% à taux de change constant.
- Amélioration par rapport à la tendance des derniers trimestres sur les deux activités. Redémarrage sensible de l'activité Transport en données courantes (+ 6,8%) et ralentissement du rythme de décroissance de la Logistique (- 2,9%).
- Progression de la rentabilité.

Chiffre d'affaires en millions d'euros	T1 2010	T1 2009	Variation	Variation à taux de change constant
Transport	403	377	+6,8%	+6,4%
Logistique	293	302	-2,9%	-3,0%
Freight forwarding	1	0	ns	ns
Inter-divisions	(11)	(9)		
Total Groupe	686	670	+2,3%	+1,7%

Redémarrage progressif de la croissance du Groupe

Le chiffre d'affaires consolidé du Groupe Norbert Dentressangle s'est établi à 686 M€ au premier trimestre 2010, en hausse de 2,3% par rapport aux données publiées en 2009. A taux de change constant, l'activité a progressé de 1,7%.

Les performances enregistrées au cours du premier trimestre confirment les tendances de fond des activités du Groupe. L'activité Transport, plus sensible aux variations de la conjoncture, redémarre plus vite et plus fortement que l'activité Logistique qui a mieux résisté à la crise économique mais retrouve plus lentement le chemin de la croissance.

Le chiffre d'affaires de l'activité Transport ressort ainsi en progression de 6,8% par rapport au 1^{er} trimestre 2009 en données publiées, + 6,4% à taux de change constant. La remontée des prix du carburant sur la période contribue à hauteur de + 0,6% à la croissance. L'activité a notamment bénéficié de la bonne dynamique du transport de messagerie palettisée partout en Europe.

Au premier trimestre, l'activité Logistique s'établit en décroissance de 2,9% en données publiées (- 3,0% hors effet de change). Les volumes traités retrouvent des niveaux plus satisfaisants et les projets commerciaux signés ou à l'étude redeviennent significatifs.

Comme annoncé, l'activité de commission de transport international (freight forwarding) a démarré au cours du premier trimestre 2010 et a généré un chiffre d'affaires d'1 M€.

Les efforts constants d'adaptation au volume d'affaires enregistré permettent d'afficher une nouvelle progression de la rentabilité.

Assemblée Générale des actionnaires le 20 mai 2010

L'assemblée Générale se tiendra le 20 mai 2010 à 17h30 à l'Hôtel Château Perrache, 12 Cours Verdun-Rambaud, 69002 Lyon. La mise en paiement d'un dividende de 0,90 € par action sera proposée au vote. Les actionnaires souhaitant participer à l'Assemblée devront en faire la demande auprès de leur intermédiaire financier dans les délais légaux.

Prochaine publication : chiffre d'affaires semestriel le 27 juillet 2010 après la clôture des marchés.

A propos du Groupe Norbert Dentressangle :

Le Groupe Norbert Dentressangle, **acteur majeur du transport et de la logistique** en Europe avec plus de 2,7 Mds€ de chiffre d'affaires réalisé en 2009, développe des solutions à forte valeur ajoutée dans ses activités en intégrant le développement durable dans l'exercice de ses métiers. Avec 27 000 collaborateurs, il est implanté dans 16 pays et réalise 44% de son chiffre d'affaires hors de France.

Le Groupe, qui fait partie de l'indice CACMid100, est dirigé par un Directoire présidé par François Bertreau.

Euronext Paris, catégorie B. Code GND - Isin FR0000052870

www.norbert-dentressangle.com

Contacts :

Groupe Norbert Dentressangle

Thierry Leduc - Tél : 04 72 83 66 00

Presse : Euro RSCG C&O

Marie Murault - Tél : 01 58 47 95 49